
Repubblica Italiana

CITTÀ DI BOJANO
Provincia di Campobasso

 
 

 Numero Registro Generale 246
 

 
DETERMINAZIONE 

COPIA

LLPP - UFFICIO TECNICO

Numero 56 del  12-06-2017
 
 

 
 OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA "STRADA DI SERVIZIO ALL'AREA PRODUTTIVA"
IN LOCALITÀ MONTEVERDE DEL COMUNE DI BOJANO - AFFIDAMENTO INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale lo scrivente responsabile è autorizzato a
rappresentare l’Ente all’esterno  ai sensi dell'art. 107 del TUEL 267/200;
 
VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267;
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;



 
 

PREMESSO che con Determina n. 484/109 del 12/11/2013 veniva indetta, ai sensi dell’art. 53, comma 2,
lett. c) del D.lgs 163/2006 e s.m.i., gara ad evidenza pubblica (sotto soglia) mediante procedura aperta,
sulla base del progetto preliminare della Stazione Appaltante approvato con D.G.M. n. 143 del 08/11/2013,
per l’appalto integrato della progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori di realizzazione della
“Strada di servizio all’area produttiva” in Località Monteverde del Comune di Bojano previa acquisizione, in
sede di offerta, del progetto definitivo;

 
CHE la copertura finanziaria dell’opera, del complessivo importo di €. 3.921.002,09, è garantita da
finanziamento del Ministero dello Sviluppo Economico nell’ambito della rimodulazione per infrastrutture
delle risorse del Contratto d’Area del “Molise Interno”, autorizzata con nota dello stesso Ministero prot. n.
38351 del 06/11/2008;
 
CHE, a seguito dell'esperimento della gara d'appalto, con Determinazioni Dirigenziali n. 401/95 del
02/10/2014 e n. 489/109 del 18/11/2014 venivano dichiarate, rispettivamente, l'aggiudicazione provvisoria
e quella definitiva dei lavori di cui trattasi in favore della Società Spinosa Costruzioni Generali S.p.a. con
sede in Isernia alla Via San Vito;

 

CHE, in questa fase, attesa l’urgenza di dare immediato avvio ai lavori oggetto d’appalto, si rende
necessario procedere al conferimento, ad idoneo professionista, dell'incarico di Coordinatore per la
Sicurezza in fase di esecuzione;

 

DATO ATTO che con avviso di prot. int. n. 10020/2017 del 7/06/2017, il Rup ha provveduto a richiedere al
personale tecnico comunale la propria eventuale disponibilità ad assumere gli incarichi di cui trattasi da
comunicarsi entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 12/06/2017;

 

DATO ATTO che entro il suddetto termine nessun riscontro è pervenuto presso l’Ufficio del Rup;

 

RILEVATO, pertanto, che ai fini dell’affidamento dell’incarico in parola si rende necessario individuare
idoneo professionista esterno;

 

DATO ATTO che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico ascende ad €. 19.648,72
oltre Iva e contributi previdenziali come per legge;

 

DATO ATTO che, essendo l’importo dei servizi da affidare inferiore a €. 40.000, ai sensi e per gli effetti del
combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 lett. a), del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e
s.m.i., è possibile procedere all’affidamento diretto dell’incarico;

 

RAVVISATA l’opportunità, anche per esigenze di continuità, di dover affidare l’incarico di cui trattasi all’Ing.
Maurizio De Vincenzi già incaricato, con determina n. 77/22 del 2/03/2016, del servizio di Coordinatore
della Sicurezza in fase progettuale ai sensi dell’art. 168, comma 10, del D.P.R. 207/2010;

 

VISTO il curriculum del suddetto Professionista munito della necessaria competenza ed esperienza nella
specifica attività oggetto dell’incarico;



 

DATO ATTO che le somme necessarie per l’espletamento del suddetto incarico sono già ricomprese nel
quadro economico dell’intervento alla  voce b.7) “Spese tecniche e generali” e che quindi nessun onere
viene posto a carico del bilancio comunale;

 

DATO ATTO che l’affidamento dell'incarico di cui trattasi è distinto dal seguente codice CIG: Z651EF7B03;

 

RICHIAMATI gli artt. 31, comma 8, e 36, comma 2, lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

 

VISTO il Regolamento Comunale dei Lavori, Servizi e Forniture approvato con Delibera del Consiglio
Comunale n. 8/2014;
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato,

 

DETERMINA

 

DI AFFIDARE direttamente, ex artt. 31, comma 8, e 36, comma 2, lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016,1.
n. 50 e s.m.i., in ragione delle motivazioni in proemio indicate che qui si intendano integralmente
riportate e trascritte, all’Ing. Maurizio De Vincenzi, con studio tecnico in Isernia, alla Via Libero Testa
n. 53/A, C.F. DVNMRZ63L17E335E, iscritto all’Albo degli Ingegneri di Isernia al n. 187 Sez. A,
l’incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione relativamente ai lavori di
realizzazione della “Strada di servizio all’area produttiva” in località Monteverde del Comune di
Bojano;

 

DI DARE ATTO che il compenso da corrispondere al professionista incaricato, ascende a2.
complessivi €. 19.648,72 oltre Iva (€. 4.495,62) e contributi previdenziali (€. 785,94) come per legge;

 
DI DARE ATTO che la predetta somma è ricompresa nel quadro economico dell’intervento alla 3.
voce b.7) “Spese tecniche e generali” e che quindi nessun onere viene posto a carico del bilancio
comunale;

 
DI IMPEGNARE, conseguentemente, la complessiva somma di €. 24.930,30 Iva e contributi4.
previdenziali inclusi all’apposito intervento n. 2.12.01.01 – 1300056 del Bilancio 2014;

 
DI APPROVARE lo schema di convenzione all’uopo predisposto da intendersi qui integralmente5.
richiamato e trascritto anche se non materialmente allegato;

 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Professionista incaricato, all’Impresa6.
esecutrice, al D.L. e all’Ufficio Finanziario dell'Ente comunale per i pertinenti e successivi
adempimenti di propria competenza;

 
DI DISPORRE a cura del servizio interessato la pubblicazione della presente determinazione, ai7.
sensi del D.lgvo n. 33/2013, sul sito internet dell’Ente nell’apposito Link “Amministrazione
Trasparente” “Bandi di gara e Contratti” nella cartella relativa all’opera di che trattasi;



 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.8.

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
F.TO ARCH. URB. PRIMIANI BERNARDINO

 



 
N ______

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata al'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO***

 
 
 

 Bojano, __________   IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
ARCH. URB. PRIMIANI BERNARDINO

 


